
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ambito Scolastico CE/7 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 
SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 
Tel. 0823/301571 – 

Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 
Sito Web: www.collecini.gov.it 

E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

Prot. N. 9442/B21PON del 06/11/2018 

A tutto il Personale Docente dell’I.C. “Collecini – Giovanni XXIII”; 

Al sito web; 

All’Albo. 

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO PROCEDURA PER IL RECLUTAMENTO DEL 

PERSONALE PER GLI INCARICHI DI ESPERTO – TUTOR – REFERENTE DELLA 

VALUTAZIONE E FIGURA DI SUPPORTO E PER LA SELEZIONE DEGLI ALUNNI 
 

di cui all’Avviso pubblico n. AOODGEFID\Prot. n.3340 del 23 marzo 2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 
 

Codice identificativo: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-832. 

CUP: E27I18000570007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Considerato che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-

832. 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare 

riferimento all’articolo 6, comma 4; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Vista  la nota prot. n. AOODGEFID/3340 del 23marzo 2017 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione di Progetti di “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


miglioramento delle competenze chiavi degli allievi,anche mediante il supporto dello 

sviluppo della capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali – sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali; 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Obiettivo Mondo”, approvato: dal Collegio 

dei Docenti del 17/10/2016 verbale n. 3 e dal Consiglio d’Istituto del 26/10/2016 verbale n. 

2; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” in data 11/06/2017 e l’inoltro del progetto/candidatura n.997621, 

generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma 

SIF in data 16/06/2017, con attribuzione da parte del sistema del prot. n. 22003 del 

16/06/2017; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

- con nota prot. n. AOODGEFID/23573 del 23.07.2018 - ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 

attuando la sottoazione 10.2.5A definita dal seguente codice progetto: 10.2.5A-

FSEPON-CA-2018- 832 pari ad € 29.971,50, prevedendo come termine di conclusione 

delle attività didattiche il 31 agosto 2019, ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura 

amministrativo-contabile;  

Rilevata la necessità di reclutare docenti per ricoprire il ruolo di Esperti, Tutor, referente per la 

valutazione e figura di supporto e di selezionare gli alunni per attuare le varie azioni 

previste dal progetto;  

DISPONE 

L’avvio della procedura di reclutamento del personale docente, mediante procedura comparativa dei titoli, 

per l’attribuzione dei seguenti incarichi: 

n. 1 referente per la valutazione; 

n. 1 figura di supporto al gruppo di coordinamento; 

n. 6 esperti ( uno per ogni modulo); 

n. 6 tutor ( uno per ogni modulo); 

e di selezione di: 

n. 57 alunni della scuola primaria (19 per ogni modulo) e 

n. 57 della scuola secondaria di primo grado (19 per ogni modulo)  

nell’ambito del progetto “Obiettivo Mondo” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi,anche mediante il supporto dello 

sviluppo della capacità dei docenti,formatori e staff. Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle 

competenze trasversali – sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali; codice progetto:10.2.5A-FSEPON-

CA-2018-832. 

Caserta, 06/11/2018                                                                                                                                        F.to 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Varriale 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 


